44. THÈME.

1. Quam multi pauperes auxilio subsidioque carent! — 2. Aristoteles hunc morem publico bono maxime contrarium arbitratur. — 3. Optimus quisque, quæ vult facere bona, fere nunquam facit : mala, quæ facere non vult, sæpe facit. — 4. Mali semper miseri sunt. — 5. Vides, o terri-

bile numen, filium Ulyssis, viri infelicissimi. — 6. Nautæ nostri, corporibus in ima scapha prostratis, dormire cœperunt. — 7. Mediam vallem decolor secat amnis. — 8. Libertissimus tibi præclaram illam regionem describam. — 9. Invito tibi manumittendus ero. — 10. Lupus eum in intimas silvas raptum vorat. — 11. Veræ hominum divitiæ floridum adolescentiæ tempus est : reliqui nostri anni nihil aliud quam hiemes sunt. — 12. Astrologus quidam in imumputeum imprudens decedit. — 13. E summo patibulo tanquam e tribunali ad populum verba fecit. — 14. Atheniensés inscii in servitutem venerunt.

COMPLÉMENTS DES ADJECTIFS.

45. VERSION.

1. Nous faisons la guerre en Italie, c'est-à-dire chez nous et sur notre sol. Tous les lieux d'alentour sont peuplés de nos concitoyens et de nos alliés. — 2. Ce philosophe est plein de cette amabilité qu'il recommande. — 3. Tous les soldats prenaient les armes, un peu troublés par cette alerte soudaine, mais songeant à se défendre avec courage. — 4. Les Romains furent toujours, plus que tout autre peuple, épris de gloire et avides de louanges. — 5. Il était le meilleur des hommes et le plus attaché à la justice; elle était la femme la plus respectueuse de la divinité. — 6. Ceux qui sont à la tête de l'Etat doivent imiter les lois, qui fixent le châtement non par colère, mais par justice. — 7. O spectacle affreux, je ne dis pas pour des hommes, mais pour les ondes et les rivages eux-mêmes : celui qui avait sauvé la patrie s'exilait et ceux qui l'avaient ruinée, y demeuraient. — 8. L'âme, comme le corps, est exposée aux maladies. — 9. Quelle est cette philosophie qui tolère les vices, pourvu qu'on y garde une certaine mesure? — 10. Les Grecs étaient bien pourvus non seulement de talent et de connaissances. mais aussi de loisirs et de goût pour l'étude.

46. THÈME.

1. *Sermo tuus brevis est, sed prudentia plenus.* — 2. *Belli studiosior fui.* — 3. *Philocles deorum metuens erat.* — 4. *Vulpes mellis avidissima est.* — 5. *Dicebat : « Qui me sequitur, angelorum similis est. »* — 6. *Parcæ semel mortalibus propitiæ fuerunt.* — 7. *Illam (arborem), cujus caput cælo vicinum erat pedesque ad inferorum regnum proxime accedebant, ab radicibus subruit.* — 8. *Hæc spelunca omnibus animalibus erat denso fumo exitiabilis.* — 9. *Primum quidem hac ipsa in dicendo libertate mihi jucundus erat : eum fidenter audiebam, ut ab adulatoribus tutus essem.* — 10. *Xanthus Æsopum interrogavit quibus rebus idoneus futurus esset.* — 11. *Quanquam dives, ad æquitatem tamen proclivis erat.* — 12. *Gallos invenerat ad dimicandum, ne transiret, paratissimos.* — 13. *Ignavia tua irrisione digna est.* — 14. *Seditiosi, his rebus læti, quas feliciter gesserant, ad Carthaginem obsidendam profecti sunt.*